
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 773   frydecka@kr-s.cz     www.kr-stredocesky.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) v souladu s § 8 odst. 5 

zákona vrací oznamovateli k dopracování dokumentaci vlivů záměru „Realizace montážní 

haly a odhlučnění areálu Tawesco Automotive s.r.o. Úvaly“ v k. ú. Úvaly u Prahy, 

na životní prostředí zpracovanou podle přílohy č. 4 zákona (dále jen dokumentace). 

 

Rekapitulace procesu posuzování vlivů výše uvedeného záměru na životní prostředí  

Dne 19. 12. 2019 obdržel příslušný úřad dokumentaci zpracovanou podle přílohy č. 4 zákona 

Ing. Jarmilou Paciorkovou, osobou autorizovanou dle § 19 zákona. Příslušný úřad 

dokumentaci rozeslal dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným orgánům 

a zveřejnil dne 8. 1. 2020 na úřední desce Krajského úřadu Středočeského kraje. Zpracováním 

posudku k dokumentaci byl příslušným úřadem pověřen Ing. Aleš Hanslík, Ph.D., držitel 

autorizace ve smyslu § 19 zákona. Dokumentace byla zpracovateli posudku předána dne 

10. 2. 2020, obdržená vyjádření byla předána dne 22. 2. 2020. 

Na základě předložené dokumentace, doručených vyjádření dotčených územně 

samosprávných celků, dotčených orgánů, dotčené veřejnosti a návrhu zpracovatele posudku 

(č. j. 044848/2020/KUSK ze dne 17. 3. 2020) je konstatováno, že dokumentaci je nutno 

přepracovat v bodech uvedených níže. Veškerá vyjádření k výše uvedenému záměru, která 

byla do dnešního dne příslušným úřadem přijata, jsou tímto dopisem předána zpracovateli 

dokumentace na CD. 

Požadavky na přepracování dokumentace 

- jednoznačné definování nosných parametrů záměru, zejména těch, které jsou rozhodující 

pro odvození údajů nutných ke zpracování odborných studií, i k vyhodnocení vlivu záměru 

na jednotlivé složky životního prostředí 

- vyhodnocení vlivu záměru při dosažní maximálních uvažovaných kapacit (nikoli uvažování 

intervalu např. u roční produkce 25-30 000 tun/rok), a na to navazující maximálních hodnot 

dopravy, zdrojů hluku, apod. 

- provedení akreditovaných měření hlukové zátěže, pro validaci výsledků technických měření 

a modelací 

- u kompenzačních opatření uvést jednoznačná a konkrétní opatření; tato vhodně zapracovat 

do výkresové části projektové dokumentace resp. do Dokumentace EIA 

 

   

V Praze dne: 23. 3. 2020 Dle rozdělovníku  

Číslo jednací: 046722/2020/KUSK 

Spisová značka: SZ_165788/2019/KUSK/76 

Vyřizuje: Mgr. Darina Hanusková/ l. 685 

Značka: OŽP/DH 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí – vrácení dokumentace vlivů záměru „Realizace 

montážní haly a odhlučnění areálu Tawesco Automotive s.r.o. Úvaly“ 

v k. ú. Úvaly u Prahy, na životní prostředí k dopracování 

 



strana 2 / 2 

S ohledem na počet dotčených územních samosprávných celků požaduje Krajský úřad 

předložit 3 výtisky přepracované dokumentace a jednu v elektronické podobě. 

Přepracovaná dokumentace bude, v souladu s § 8 odst. 6 zákona, zaslána k vyjádření a 

zveřejnění dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným orgánům v souladu s § 8 

odst. 2 zákona. Závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí 

bude vydáno po dokončení procesu EIA. Proces EIA je možno sledovat v Informačním 

systému EIA na internetových stránkách CENIA  

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr pod kódem STC2273. 

Středočeský kraj a město Úvaly (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad 

žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o vrácení 

dokumentace na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad 

žádá dotčené územní samosprávné celky o písemné vyrozumění o datu vyvěšení této 

informace zdejšímu úřadu a to v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

v z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

Rozdělovník k č. j.:   046722/2020/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce):  
1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5  

2. Město Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly  

Dotčené orgány:  
3. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, Dittrichova 329/17, 

128 01 Praha 2  

4. Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor životního prostředí, 

Masarykovo nám. 1,2, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav  

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6  

6. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5  

Oznamovatel:  
7. TAWESCO AUTOMOTIVE s. r. o., Jirenská 1500, 250 82 Úvaly  

Na vědomí:  
9. MŽP, odbor IPPC/EIA , Vršovická 1442/65, 100 00 Praha 10  

10. Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor stavebního úřadu, 

územního plánování a památkové péče, Masarykovo nám. 1,2, 250 01 Brandýs nad Labem-

Stará Boleslav  

11. Zpracovatelka dokumentace Ing. Jarmila Paciorková, JP EPROJ s. r. o., U Statku 

301/1, 736 01 Havířov  

12. Zpracovatel posudku Ing. Aleš Hanslík, Ph.D., Vladislava Vančury 424/44, 748 01 

Hlučín 

 (zpracovatelka dokumentace obdrží doručená vyjádření na CD) 

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr

